

Avis des sociétés

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

Siège social : Rue des usines Z.I sidi Rézig- Mégrine 2033 Tunisie

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2024 :

Indicateurs	3 ^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2024	3 ^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2023	Variation en %	Cumul au 30/09/2024	Cumul au 30/09/2023	Variation en %	Exercice comptable 2023
I- Chiffres d'affaires (en DT)	48 159 558	42 309 666	14%	143 759 404	145 685 109	-1%	205 123 827
- Chiffre d'affaires local	28 849 571	27 233 514	6%	89 587 032	86 558 773	3%	127 363 073
- Chiffre d'affaires à l'export	19 309 987	15 076 152	28%	54 172 372	59 126 336	-8%	77 760 754
- Autres revenus		48 846		136 204	229 180	-41%	316 009
Total des Revenus	48 159 558	42 358 512	14%	143 895 608	145 914 289	-1%	205 437 569
- Production en Valeur (en DT)	45 382 238	36 974 515	23%	145 090 397	141 488 994	3%	202 401 885
III - Investissement (en DT)				12 780 714	1 435 199	791%	2 191 443
- Investissements Corporels et Incorporels				3 398 164	1 435 199	137%	2 191 443
- Investissements Financiers (Titres de participation)				9 382 550	-	100%	-
IV- Structure de l'endettement (en DT)				85 900 554	91 016 222	-6%	78 931 809
- Endettement à Long et Moyen Terme				12 845 719	24 835 301	-48%	19 441 740
- Endettement net à court terme				73 054 835	66 180 921	10%	58 633 430
V-Placements en billets de trésorerie & bons de trésor (en DT)				67 100 000	61 500 000	9%	67 100 000

* Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels, de l'exercice 2024, publiés ci-dessus sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.

* Tous les chiffres publiés sont libellés en Dinar Tunisien (DT).

* Les indicateurs de l'exercice 2023 tels qu'ils sont présentés sont audités et arrêtés par les commissaires aux comptes.

COMMENTAIRES

Chiffre d'affaires

****Chiffre d'affaires réalisé au 3^{ème} trimestre 2024 comparé au 3^{ème} trimestre 2023 :**

Le chiffre d'affaires global réalisé au 3^{ème} trimestre 2024 est de 48 159 558 DT contre 42 309 666 DT en 2023, soit une croissance de (+14%) par rapport à la même période 2023. Cette évolution est due à la fois à l'augmentation des ventes sur le marché local et export.

- Sur le marché local : les ventes réalisées au 3^{ème} trimestre 2024 ont augmenté de (+6%), soit 28 849 571 DT contre 27 233 514 DT au 3^{ème} trimestre 2023.

- Sur le marché export : les ventes réalisées au 3^{ème} trimestre 2024 ont augmenté de (+28%) par rapport au 3^{ème} trimestre 2023, soit 19 309 987 DT en 2024 contre 15 076 152 DT pour la même période 2023.

*** *Chiffre d'affaires cumulé au 30/09/2024 comparé au 30/09/2023 :**

Le chiffre d'affaires global s'élève, au 30/09/2024, à 143 759 404 DT contre 145 685 109 DT au 30/09/2023, soit une légère baisse de (-1%).

- Avec l'évolution importante de (+28%) enregistrée sur le 3^{ème} trimestre 2024, au niveau du marché export, TPR a rattrapé en grande partie le retard dans l'exécution des commandes enregistré au premier semestre 2024. Rappelons que ce retard incombant aux perturbations des approvisionnements en matières premières en provenance des pays arabes du Golfe et d'un choix de servir en premier le marché local.

- Au 30/09/2024, le chiffre d'affaire local s'élève à 89 587 032 DT contre 86 558 773 DT au 30/09/2023, soit une hausse de (+3%).

- Au 30/09/2024, le chiffre d'affaires à l'export s'élève à 54 172 372 DT contre 59 126 336 DT au 30/09/2023, soit une baisse de (-8%). Notons que les ventes à l'export durant le 3^{ème} trimestre 2024 ont enregistré une évolution importante de (+28%) ce qui a permis d'atténuer la baisse constatée au 30/06/2024 qui a été de (-21%).

Production

- La production a enregistré une hausse de (+3%), soit 145 090 391 DT au 30/09/2024 contre 141 488 994 DT au 30/09/2023.

Investissement

- Les investissements corporels et incorporels s'élèvent au 30/09/2024 à 3 398 164 DT contre 1 435 199 DT au 30/09/2023.

- Les Investissements financiers s'élèvent au 30/09/2024 à 9 382 550 DT détaillés comme suit :

* Participation dans le capital de la société LMG par l'acquisition de 312 000 parts sociales au prix de 5 382 000 DT.

* Acquisition de 308 000 titres SOTUVER pour un montant de 4 000 550 DT.

Endettement

- L'endettement s'élève à 85 900 554 DT au 30/09/2024 contre 91 016 222 DT, enregistrant une baisse de (-6%) par rapport à la même période de 2023.

Placement

- La valeur des placements s'élève à 67 100 000 DT au 30/09/2024 contre 61 500 000 DT au 30/09/2023, soit une hausse de (+9%).